

RO.0004.529.2023

**Pan
Benedykt Nitka
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 27 lutego 2023 r. znak RO.0004.529.2023 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad LXXI/2023 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 22 lutego 2023 r. informuję, co następuje:

I. INTERPELACJE I ZAPYTANIA

1. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** wnioskował o utwardzenie placu manewrowego znajdującego się przy Bazylice, z którego korzystają autobusy dowożące uczniów do szkół, a także parkują inne pojazdy. Pan BENEDYKT NITKA podkreślił, że w tym miejscu jest pełno dziur, w których w czasie deszczu gromadzi się woda.
2. Zwrócił ponadto uwagę na zapadniętą część chodnika przy budynku znajdującym się przy ul. Kościuszki, w którym mieści się OPS i PKO.

Odpowiedź:

Plac manewrowy przy Bazylice należy do parafii. Jednakże Gmina Trzemeszno w ramach profilowania dróg gruntowych i tłuczniowych na terenie miasta i gminy Trzemeszno remontuje ten plac każdego roku. W tym roku takie prace Gmina rozpocznie na przełomie marca i kwietnia. Mając na uwadze wagę sprawy prace interwencyjne polegające na wyrównaniu nawierzchni placu manewrowego i nawierzchni chodnika przy OPS zostaną wykonane do 20 marca br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

3. **Radny MARCIN JAKUBIAK** zapytał, czy plac manewrowy przy Bazylice to teren Kościoła? Radny dodał, że mówił także wcześniej o placu manewrowym przy Szkole Podstawowej Nr 1.

(Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Inwestycji Pan NORBERT DOMBEK).

4. **Radny MARCIN JAKUBIAK** zapytał, czy nie można przyspieszyć prac przy Kościele, bo może dojść do uszkodzenia pojazdów, ponieważ jest tam jedna wielka dziura.

Odpowiedź:

Prace zostaną wykonane do 15 marca br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

5. **Radny KACPER LIPIŃSKI** stwierdził, że podświetlenie Bazyliki to koszt w skali od 3.500 do 5.000 i zapytał, jakie były oszczędności w związku z rezygnacją z iluminacji świetlnych?

(Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Inwestycji Pan NORBERT DOMBEK).

6. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zapytał, czy jest możliwość przywrócenia zajęć plastycznych w Domu Kultury?

(Odpowiedzi udzielił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI).

7. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zapytał, jaka jest decyzja dotycząca przeniesienia eksponatów Stowarzyszenia Miłośników Zabytków Historycznych?

(Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI).

8. **Radny KACPER LIPIŃSKI** zapytał, czy nie istnieje zagrożenie, że zbiory wylądują na ulicy?
(Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza **DARIUSZ JANKOWSKI**).
9. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** zapytał, co to za wiata przy przystanku PKS, ponieważ pytają o to mieszkańcy?
(Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza **DARIUSZ JANKOWSKI** oraz Burmistrz **KRZYSZTOF DEREZIŃSKI**).
10. **Radny MACIEJ DALEWSKI** zapytał, czy jest możliwość podłączenia kanalizacji do 5, 6 posesji znajdujących się w kierunku Miat, na Zieleń?
(Odpowiedzi udzielił Kierownik Referatu Inwestycji Pan **NORBERT DOMBEK**).

II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

1. **Radny GRZEGORZ KOPERSKI** wskazał na problem dojazdów PKP do Mogilna i Inowrocławia i poprosił o podjęcie przez Burmistrza działań w przedmiotowym zakresie wspólnie z Burmistrzem Mogilna. Radny podkreślił, że pociągami dojeżdżają do szkół dzieci.
2. **Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** stwierdził, że jeszcze większa zmiana w rozkładzie pociągów nastąpi z dniem 1 czerwca br. i prosił o interwencję w tej sprawie.
3. **Radny GRZEGORZ KOPERSKI** poinformował, że zmiana wchodzi w życie z dniem 13 marca.

Odpowiedź:

W przedmiotowym temacie w grudniu 2022 roku zostało skierowane pismo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko - Pomorskiego z wykazem połączeń, które zostały wycofane, z prośbą o uwzględnienie ich w nowym rozkładzie jazdy. Niestety w nowym rozkładzie jazdy większość połączeń nie została uwzględniona. W związku z powyższym w dniu 14 marca br. wraz z zastępcą burmistrza Dariuszem Jankowskim spotkamy się z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Pauliny Bernaciak – Inspektora ds. drogownictwa i transportu

4. **Radny TADEUSZ PAWLAK** prosił o wystosowanie pisma do Powiatowego Zarządu Dróg w Żninie w sprawie naprawy drogi prowadzącej przez las w Gołąbkach. Wnioskował ponadto o naprawę drogi Jastrzębowo - Kozłowo koło posesji Pana Kamińskiego.

Odpowiedź:

Pismo do PZD Żnin w sprawie remontu drogi prowadzącej przez las do m. Gołębki zostanie przesłane do zarządcy drogi celem udzielenia nam odpowiedzi i podjęcia działań.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

5. **Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA** wskazała na fatalny stan ulicy Piastowskiej i przypomniała, że w ubiegłym roku prosiła o wizję lokalną na odcinku od Biedronki po OSIR (pourywane pasy zwalniające, dziury, odłamki leżące po bokach). Radna prosiła o ocenę tego stanu i prognozę, ponieważ chciałaby poznać zdanie Referatu Inwestycji.

Odpowiedź:

W chwili obecnej trwają prace remontowe na ul. Piastowskiej w ramach interwencyjnych remontów dróg i ulic o nawierzchni bitumicznej na terenie miasta Trzemeszna. Wadliwe fragmenty progów zwalniających zostaną wymienione po otrzymaniu ich od producenta.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

6. **Przewodnicząca Komisji Społecznej** poinformowała także o bałaganie na skwerze Jana Pawła II. Radna dodała, że brakuje także ławek, które usunięto, śmieci znajdują się w krzakach i nie da się rady, aby je uprzątnąć w ramach akcji „Sprzątanie świata”.

Odpowiedź:

Place zielone i skwery w okresie zimowym są sukcesywnie sprzątane. Wszelkie zgłoszenia o zanieczyszczeniach są na bieżąco usuwane. Po interwencji Pani Radnej dokonano sprawdzenia stanu czystości na skwerze Jana Pawła II, który nie potwierdził jak Pani radna ujęła bałaganu, a pojedyncze śmieci, głównie papiery, do pozbierania których niezwłocznie wysłany został pracownik. Od połowy marca do końca listopada terenami zielonymi zajmują się profesjonalna firma wyłoniona w zapytaniu ofertowym. W chwili obecnej trwa postępowanie w sprawie wyłonienia firmy na 2023 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektor ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

(Odpowiedzi na uwagę Radnej udzielił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI), a także Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1 RYSZARD DEMBIŃSKI).

7. **Radny RAFAŁ NAWROCKI** ponosił prośbę w sprawie naprawy drogi pomiędzy Szydłowem, a Kamieńcem. oraz Kamieniec - Trzemżał.
8. **Radny** zwrócił także uwagę, że rano, w Niewolnie przejście dla pieszych jest słabo oświetlone i może dojść do wypadku.

Odpowiedź:

Sprawa remontu drogi powiatowej Trzemżał – Dysiek - Kamieniec - Szydłowo była wielokrotnie przez Gminę Trzemeszno zgłaszana do PZD Gniezno jako zarządcy drogi. Wniosek w sprawie remontu przedmiotowych dróg i możliwości oświetlenia przejścia dla pieszych na drodze powiatowej w Niewolnie przesłany zostanie do zarządcy drogi, Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

9. **Radna RENATA WIŚNIEWSKA** wskazała na zły stan ogrodzenia Ogródka Jordanowskiego przy ul. Mickiewicza i poprosiła o odnowienie, ponieważ zbliża się wiosna.

Odpowiedź:

Gmina Trzemeszno planuje zrewitalizować stary plac zabaw w Trzemesznie przy ul. Mickiewicza, gdyż większość urządzeń na placu zabaw przy ul. Mickiewicza wymaga wymiany. W związku z tym gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” W ramach przedsięwzięcia planuje się wykonanie zielonego placu zabaw spełniającego funkcje edukacyjne na terenie o charakterze mikro-parku. W zakresie prac przewiduje się wymianę starych, zniszczonych urządzeń zabawowych i zastąpienie ich nowymi i bezpiecznymi dla dzieci, nasadzenia drzew liściastych miododajnych oraz utworzenie ścieżki edukacyjnej o tematyce owadów i roślin miododajnych. Urządzenia, które są w dobrym stanie zostaną odnowione.

Jednocześnie pragnę poinformować, że zlecono wykonanie przeglądów technicznych wszystkich placów zabaw i wszelkie prace naprawcze wskazane w protokole w tym, także ogrodzenie przy ul. Mickiewicza będą naprawione.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektor ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

10. **Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA** poinformowała o złym stanie Podwórka Nivea, o czym informowała w ubiegłym roku (plac zapada się coraz bardziej).

Odpowiedź:

Urządzenia na placu zabaw Podwórko Nivea w roku ubiegłym zostały odmalowane, niestety zniszczenia wynikają przede wszystkim z przejawów aktów wandalizmu. Zlecono wykonanie przeglądu technicznego, który będzie udokumentowany protokołem wskazującym prace do wykonania. Planuje się również zakup nowego orlego gniazda.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawełczak – Inspektor ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

(Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI).

- 11. Radna RENATA WIŚNIEWSKA** zwróciła uwagę, na urządzenia drewniane znajdujące się na terenie Ogródka Jordanowskiego, które są pokryte mchem i stwierdziła, że gdyby były, co roku malowane, to by do tego nie doszło. Radna wyraziła zadowolenie, że Gmina stara się o środki, ale prosiła, aby ratować to, co jest.

(Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI).

- 12. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** powołał się na opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 lutego 2023 roku i stwierdził, że Skład Orzekający zwraca uwagę na fakt, że w roku 2024, 2025 i 2026 występuje zagrożenie w zakresie zachowania relacji, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

- 1. Radny GRZEGORZ KOPERSKI** zapytał, czy doszło do spotkania odnośnie dofinansowania do przedszkoli niepublicznych? Radny dodał, że chodzi o przekazanie informacji Rodzicom.

(Odpowiedzi udzielił Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI oraz Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI).

- 2. Przewodniczący Rady Miejskiej BENEDYKT NITKA** poinformował, że Panie Dyrektorki otrzymały taką informację, więc ich obowiązkiem jest przekazanie informacji Rodzicom.

- 3. Przewodnicząca Komisji Społecznej RENATA BUZAŁA** nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi na temat bałaganu na skwerze Jana Pawła II stwierdziła, że nie chodzi o całą architekturę zieloną, która jest bardzo ładna.

BURMISTRZ

/-/ Krzysztof DEREZIŃSKI

Otrzymują:

1. Pan Marcin Jakubiak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Tadeusz Pawlak – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pani Renata Buzała – Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna
7. Pan Rafał Nawrocki – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
8. Pani Renata Wiśniewska – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
9. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara
Starszy Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych